[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября 2023 года                           пгт. Терней                                                 № 1041
О запрете выхода и выезда граждан на лед водоемов на территории Тернейского муниципального округа в зимний и весенний период
2023-2024 гг.
          В соответствии пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 6.9 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае, утвержденных постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тернейского муниципального округа от 23.11.2023 № 32 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Тернейского муниципального округа в зимний и весенний период 2023-2024 годов», на основании Устава Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 23.11.2023 года по 20.12.2023 года выход людей на ледовое покрытие всех видов водоемов на территории Тернейского муниципального округа, а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможностью отрыва льдин от припая.
2. Выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду на всех видах водоёмов на территории Тернейского муниципального округа запрещён, за исключением оборудуемых ледовых переправ.
3. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского округа» (Василенко) опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Тернея» и разместить на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин